
Z Á P I S
z 8. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 9.9.2019

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Přítomni: Vendula Andrlová, č lenka ZM
Mgr. Jana Bangová, č lenka ZM
Bc. Michal Boudný, starosta
Bc. L ibor El iáš, č len ZM
Ing. Hynek Charvat,  č len ZM
Ing. Ivan Charvát, č len ZM
Ing. arch. Dušan Jakoubek, č len ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Petr Jeřábek, č len ZM
Mgr. Petr Kost ík, č len ZM
Mgr. Renáta Macharová, č lenka ZM
Dagmar Živníčková, č lenka ZM

Omluveni: Veronika Hrušecká, č lenka ZM
Mgr. Přemysl Jeřábek, č len ZM
Mgr. Vladimír  Soukop, č len ZM

Nepří tomni: <dle prezenční l i st iny>

Hosté: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Mgr. Věra Babicová, ředi telka ZŠ Komenského
Mgr. Bohuslav Fiala , tajemník MěÚ
Ing. Petr  Lokaj,  vedoucí odboru správy majetku, invest ic a rozvoje
Mgr. Veronika Lst ibůrková, právník
Ing. Jana Mackr lová, vedoucí  f inančního odboru

Předsedaj íc í: Bc. Michal Boudný, starosta

Ověřovate lé: Mgr. Jana Bangová, č lenka ZM
Ing. arch. Dušan Jakoubek, č len ZM

Návrhová komise:      Ing. Marie Jedličková, Mgr. Petr Kostík, Mgr. Petr Jeřábek

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 8. zasedání zasedání zastupitelstva města

Zasedání zahájil pan starosta Bc. Michal Boudný v 17:00 hodin, který přivítal všechny přítomné a řídil
celý průběh 8. zasedání zastupitelstva města.  Dále konstatoval,  že je přítomno 12 zastupitelů a
zastupitelstvo města je tedy usnášeníschopné.  Před schválením programu seznámil  pan starosta
přítomné s tím, že dnešní zasedání bude audiovizuálně nahráváno panem Ing. Červinkou a dále
informoval o dnes podané žádosti pana Hlásenského o rozšíření programu dnešního zasedání o bod
"Genocida Českého a Slovenského národa a jeho řešení na program jednání zastupitelstva". Starosta
doporučil tento bod do dnešního programu nezařazovat, popř. zařadit po prostudování na příštím
zasedání  zastupitelstva města.  Poté  navrhl  pan starosta  určit  ověřovateli  zápisu paní  Mgr.  Janu



Bangovou a pana Ing. arch. Dušana Jakoubka (schváleno 12 hlasů pro) a členy návrhové komise
paní Ing. Marii Jedličkovou, pana Mgr. Petra Kostíka a pana Mgr. Petra Jeřábka (schváleno 12 hlasů
pro). Následně zastupitelé hlasovali o předloženém programu.

Starosta města upozornil, že z jednání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořizován zvukový
záznam,  a  v  případě  záznamu  pořizovaného  přítomnými  fyzickými  osobami  nesou  pořizovatelé
odpovědnost za to,  aby dalším zpracováním, popř.  šířením nedošlo  k zásahu do osobních nebo
osobnostních práv třetích osob.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 123/8/ZM/2019 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města :

považuje za splněné body:

107/6, 108/6, 109/6 z 6. zasedání ZM - 10. 6. 2019

bere na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 124/8/ZM/2019 Zápis ze zasedání finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis ze 4. zasedání finančního výboru konaného dne 04. 09. 2019.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V  rozpravě  vystoupil  Ing.  Ivan  Charvát,  který  okomentoval  předložený  zápis  ze  4.  zasedání
finančního výboru.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 125/8/ZM/2019 Soubor rozpočtových opatření
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje



soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

60 61 1361 VV - Správní poplatky 7 900

60 61 1361 1923 VV-  Občanské průkazy 15 500

20 22 3769 2212 ŽP - Pokuty 51 200

 48

20 22 3722 2111 37221 ŽP - Třídění odpadu 247 000

20 22 1334 ŽP - Odvody za odnětí půdy ze zem. půd.fondu 2 800

30 36 1361 FO - Správní poplatky VHP 2 500

30 36 1381 FO - Daň z hazardních her 140 000

30 36 1385 FO - Daň z technických her 1 198 800

20 23 3635 2212 OD - Pokuty 6 000

60 63 1353 DSH - Příjmy za řidičáky 93 900

60 63 2219 2111 DSH - Příjmy parkovací karty 6 000

60 63 2223 2212 DSH - Sankční platby - pokuty 26 500

60 63 2223 2212 3156 DSH - Správní řízení radar 478 400

60 63 2299 2212 DSH - Sankční platby - pokuty 148 400

60 63 2299 2212 31526 DSH - Sankční platby - radar 434 800

60 63 2299 2212 3157 DSH - Policie ČR - radar 71 400

40 41 1343 IR - Poplatek za užívání veř. Prostr. 21 000

40 41 6171 2119 IR - Věcná břemena 18 000

50 50 1361 OSV - Správní poplatky 200

71 71 6409 5901 OVV - Navýšení pol. - nespecifikované rezervy 2 970 300

 49
20 21 3322 5169 1901 SÚ - Snížení položky - podíl k dotaci MPZ -1 290 000

71 71 6409 5901 OVV - Navýšení položky - Nespecifikované rezervy 1 290 000

 50
30 35 8124 FO - Nav.pol.financ. - předplacené nájemné - byty Litavská -135 400

71 71 6409 5901 OVV - Snížení pol. - nespecifikované rezervy -135 400

 51
30 33 3113 2229 13014 FO - ZŠ Komenského - OP PMP vratka nevyčerpané dot. 84 000

30 33 6402 5364 13014 FO - ZŠ Komenského - OP PMP  vartka JMK 84 000

 52

30 36 3639 5141 546 FO - Úroky revolv. úvěr zám. zeď a valy 160 000

30 36 3639 5141 6121 FO - Úroky z úvěru Vak budova 25 000

30 36 3639 5141 6201 FO - Úroky z úvěru VaK akcie 60 000

30 36 3639 5141 14011 FO - Úroky z úvěru MŠ 40 000

71 71 6409 5901 OVV - Snížení pol. nespecifikované rezervy -285 000

40 41 2212 5171 509 IR - Zruš. pol. spol. ACHP-oprava a údržba komunikace -150 000

40 41 2212 6121 516 IR - Zruš. pol. proj. dok. ul. Malinovského -300 000

 53 40 41 2212 6121 545 IR - Zruš. pol. proj. dok. ul. Jiráskova -300 000

40 41 2219 6121 505 IR - Zruš. pol. pl. sml. p. Šťastný Zl. H. -250 000

40 41 2219 6121 552 IR - Sníž. pol. pl. sml. Na Vyhlídce -300 000

40 41 3111 6121 564 IR - Sníž. pol. proj. dok. nová MŠ -700 000

40 41 3639 6130 55 IR - Nav. pol. výkupy pozemků 1 000 000

40 41 2219 6121 506 IR - Nav. pol. pl. sml. Mgr. Havránek 100 000

40 41 5511 6121 512 IR - Nav. pol. stanice HZS JMK 300 000

40 41 5512 6121 5412
IR - Nav. pol. rek  topení a zatepl. části fasády a střechy  SDH -
spol.  

500 000

40 41 6171 5169 520 IR - Nav. pol. vyprac. žádosti o dotaci. 1 000 000

40 41 3639 6121 IR - Zař. nové pol. ARC - Slavkov z.s. - autodráha 2 200 000

40 41 2212 6121 562 IR - Komunikace nádražní doplatek př. kab. CETIN (2018) 150 000

40 41 2219 5171 574 IR - Zařaz. nové pol. oprava chodníků 1 200 000

71 71 6409 5901 OVV - Snížení pol. nespecifikované rezervy -4 450 000

40 41 5512 5171 5412 IR -Oprava pol. - oprava budovy SDH - spoluúčast  -565 000

40 41 5512 6121 5412
IR -Oprava pol. - rek. topení a zatepl. části fasády a střechy SDH -
spol.  

565 000

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rozpočtová opatření č. 36-47 schválená a provedená radou města Slavkov u Brna v
souladu s unesením zastupitelstva města č. 37/2/ZM/2018.



Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Marie Jedličková.

Ing.  Ivan  Charvát  požádal  před  zahájením  prací  o  projektovou  dokumentaci  ke  studii  MŠ  na
Koláčkově  náměstí.  Dále  shrnul  stanovisko  finančního  výboru,  který  v  obecné  rovině  doporučil
předložená rozpočtová opatření ke schválení.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 126/8/ZM/2019 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za II. čtvrtletí 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za II. čtvrtletí roku 2019 v předloženém
znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Marie Jedličková.

Ing. Marie Jedličková vysvětlila plnění a strukturu daňových příjmů.

Ing. Ivan Charvát požádal o zaslání aktuálních dat k 31. 8. 2019 u TSMS (návštěvnost na koupališti,
výnos ze vstupného na koupališti) a ZS-A (návštěvnost, výnos ze vstupného a nájemného)

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6. 127/8/ZM/2019 Rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
plnění plánu vedlejší hospodářské činnosti za II. čtvrtletí roku 2019 v předloženém
znění.

Zprávu uvedl Bc. Libor Eliáš a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Libor Eliáš
Zpracovatel: Bc. Jitka Charvátová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 128/8/ZM/2019 Závěrečný účet DSO ŽLaP za rok 2018
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
závěrečný  účet  DSO  ŽLaP  za  rok  2018  včetně  zprávy  o  výsledku  přezkoumání
hospodaření DSO ŽLaP 2018  v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 129/8/ZM/2019 Žádost o individuální dotaci - ZO Českého zahrádkářského svazu Slavkov u
Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí individuální dotace Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu
Slavkov u Brna, Československé armády 252, 684 01  Slavkov u Brna, IČ: 70901767
ve výši 80 000 Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  dotace
Základní  organizaci  Českého  zahrádkářského  svazu  Slavkov  u  Brna,
Československé  armády  252,  684  01  Slavkov  u  Brna,  IČ:  70901767,  v
předloženém znění.

Termín: 13.9.2019

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Jana Kuklová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 130/8/ZM/2019 Program pro poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních
služeb pro rok 2020
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený Program pro poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních
služeb pro rok 2020.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.



Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Šárka Morongová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 131/8/ZM/2019 Deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb pro rok 2020
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
systém  spolufinancování  sociálních  služeb  pro  občany  Slavkovska  v  roce  2020
podle Pravidel JMK pro léta 2019 - 2020 a deklaruje potřebnost a finanční podporu
pro služby uvedené v tabulce zařazené do skupiny A dle možností rozpočtu města
za podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním řízením JMK a ORP Slavkov u
Brna.

poskytovatel   
druh
služby                 

kategorie     
maximální  výše
dotace                   

DCH Brno, OCH
Hodonín

pečovatelská
služba

A 985850

DCH Brno, OCH
Hodonín

centrum  denních
služeb

A 107078

DCH Brno, OCH
Hodonín

charitní  sociálně
právní poradna

A 96096

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Šárka Morongová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 132/8/ZM/2019 Akční plán města Slavkov u Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený návrh Akčního plánu města Slavkov u Brna na rok 2020 - 2021.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. arch. Dušan Jakoubek, Ing. Petr Lokaj, Bc. Michal
Boudný, Ing. Marie Jedličková, Bc. Libor Eliáš.

Ing. Ivan Charvát - dotaz na hřiště u "vodařů".

Ing.  Petr  Lokaj  -  je  zadaná  projektová  dokumentace  pro  stavební  povolení,  vč.  chodníků  a
parkování.

Ing. Ivan Charvát - dotaz na budoucí záměr s budovou kina "Jas".

Bc. Michal Boudný konstatoval špatný stav budovy, připomněl ztrátu 0,5 mil. Kč, navrhl toto probrat
na pracovním zasedání.

Ing. Ivan Charvát - odkázal na str. 5 předloženého materiálu, položka O C.2.2 - Rozšíření kapacity



MŠ Zvídálek + výkup pozemku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen
ÚZSVM) na výstavbu školského zařízení. Upozornil, že chybí další krok a požádal o zapracování do
plánu 2020. Dále vznesl požadavek na vypracování studie a projektové dokumentace.

Ing. arch. Dušan Jakoubek - lze plán aktualizovat, nebo to uzavíráme na dva roky?

Ing. Petr Lokaj - v příštím roce můžeme plán aktualizovat.

Ing. Ivan Charvát se znovu dotázal, zda je posun ve věci odkupu pozemku od ÚZSVM.

Ing. Petr Lokaj - nové informace nemáme.

Ing. Ivan Charvát se dotázal na termín pracovního zasedání.

Ing.  Marie  Jedličková  sdělila,  že  pracovní  zasedání  by  mohlo  proběhnout  do  měsíce  s  tématy:
mateřská škola, strategie cestovního ruchu, technických služeb, veřejné dopravy a smart city.

Bc. Libor Eliáš - předložený materiál představuje zásobník projektů, který se kdykoliv může upravit.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 133/8/ZM/2019 Aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Aktualizaci Programu regenerace městské památkové zóny zpracovanou Ing.
arch. Jaroslavem Klenovským v červenci 2019.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 134/8/ZM/2019 Změna regulačního plánu Koláčkovo náměstí.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předloženou změnu regulačního plánu Koláčkova náměstí.

II. Zastupitelstvo města ukládá
radě města zajistit k navržené změně stanovisko městského architekta.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Libor Eliáš, Ing. arch. Dušan Jakoubek, Ing. arch. Oksana Matyášová.



Bc. Libor Eliáš oznámil, že nebude o tomto návrhu usnesení hlasovat pro svůj poměr k projednávané
věci.

Ing. arch. Dušan Jakoubek sdělil, že mu u zprávy chybí stanovisko městského architekta. Požádal
aby finální schválení proběhlo v souladu s názorem architekta města.

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Zdržel se: Ing. Ivan Charvát.

Nehlasoval: Bc. Libor Eliáš.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

14. 135/8/ZM/2019 Slunečná - pachtovní smlouva - vodovodní řad a kanalizační stoka
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  zajištění  provozu  a  pachtu  vodovodního  řadu  a
kanalizační stoky v ulici Slunečná se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.
s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ: 494 54 587 v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Dalibor Kašpar
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 136/8/ZM/2019 Zelnice - pachtovní smlouva - vodovodní řad a kanalizační stoka
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  zajištění  provozu  a  pachtu  vodovodního  řadu  a
kanalizační stoky v lokalitě "Zelnice" se společností Vodovody a kanalizace Vyškov,
a. s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ: 494 54 587, v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Dalibor Kašpar
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 137/8/ZM/2019 Průtah III/0501 - Smlouva o spolupráci SÚS JMK
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený návrh smlouvy o spolupráci se Správou a údržbou silnic Jihomoravského
kraje, příspěvková organizace, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ:709 32



581 při realizaci stavby pod názvem: "III/0501 Slavkov u Brna, průtah".

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili:  Mgr. Petr  Jeřábek, Bc. Michal Boudný, Mgr. Petr  Kostík, Ing. arch. Dušan
Jakoubek.

Bc. Michal Boudný - stavební povolení je vydané, čeká se na schválení financování. Pravděpodobně
bude zahájeno v příštím roce.

Mgr.  Petr  Jeřábek -  požadavek na radu města,  aby si  pohlídala vedení  objízdních tras a  řádně
dopředu informovala občany.

Ing. arch. Dušan Jakoubek - také požádal vedení města o informování veřejnosti.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 138/8/ZM/2019 Nabídka výkupu pozemků v k.ú. Slavkov u Brna - paní Mikšaníková
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úplatný převod pozemků parc. č. 3228/4 ostatní plocha - neplodná půda o výměře

32m2,  3228/5 ostatní  plocha -  neplodná půda o  výměře  43m2,  3228/6  ostatní

plocha - neplodná půda p výměře 9m2 a parc. č. 3228/7 ostatní plocha - neplodná

půda o výměře 21m2 v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví paní Svatavy Mikšaníkové,
░░░░ ░░░░  ░░░░  ░░░░ ░░░░ ,  do vlastnictví města za kupní cenu ve výši 20,-

Kč/m2. Náklady související s převodem nemovitosti (správní poplatek za návrh na
vklad do KN) uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny dle platné legislativy.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 139/8/ZM/2019 Nabídka na výkup pozemků v k.ú. Slavkov u Brna - paní Bílková
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

výkup pozemků parc. č. 4789 o výměře 412m2 a parc. č. 4809 o výměře 1966m2,
vše orná půda v k.ú. Slavkov u Brna, dle platného územního plánu se tyto pozemky

nacházejí  v  ploše  výroby  a  skladování  za  kupní  cenu  ve  výši  400,-Kč/m2  z
vlastnictví paní Ing.  Sylvie Bílkové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do vlastnictví
města. Náklady související s převodem nemovitosti (pozn. správní poplatek) uhradí
město. Daňové povinnosti budou splněny dle platného zákona.

II. Zastupitelstvo města schvaluje



výkup pozemků parc. č. 4707 o výměře 1663m2  ,4533o výměře 1177m2, 4660 o

výměře 2088m2 a parc. č. 4925 o výměře 5934m2, vše orná půda v k.ú. Slavkov u
Brna, dle platného územního plánu se tyto pozemky nacházejí v ploše zemědělské

za kupní cenu ve výši 50,-Kč/m2 z vlastnictví paní Ing. Sylvie Bílkové, ░░░░ ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  do  vlastnictví  města.  Náklady  související  s  převodem
nemovitosti  (pozn.  správní  poplatek)  uhradí  město.  Daňové  povinnosti  budou
splněny dle platného zákona.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Michal Boudný, Ing. Ivan Charvát, Ing. Petr Lokaj.

Bc. Michal Boudný - upozornil na drobnou chybu v usnesení I u pozemku parc. č. 4707 o výměře

1663 m2  a požádal tento pozemek přesunout do bodu usnesení II.

Ing. Ivan Charvát - dotaz na využití pozemků.

Bc. Michal Boudný - mimo jiné můžeme v budoucnu využít i pro další směny.

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Zdrželi se: Mgr. Petr Jeřábek, Ing. Ivan Charvát, Ing. arch. Dušan Jakoubek.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19. 140/8/ZM/2019 Výkup nemovitých věcí - staveb - ARC Slavkov
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní se spolkem ARC Slavkov, z.s.s
se sídlem Husova 11, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 22762973. Náklady související s
převodem (pozn. znalecký posudek č. 4018-888-2019) uhradí město.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 141/8/ZM/2019 Žádost o zkrácení doby nočního klidu
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
obecně závaznou vyhlášku č.  4/2019,  kterou se  mění  OZV č.  1/2019 o nočním
klidu, v předloženém znění. 

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Bc. Libor Eliáš, Bc. Michal Boudný



Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Zdrželi  se:  Mgr.  Jana  Bangová,  Ing.  Ivan  Charvát,  Ing.  arch.  Dušan  Jakoubek,  paní  Dagmar
Živníčková.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Veronika Lstibůrková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21. 142/8/ZM/2019 Volba člena finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rezignaci  paní  Mgr.  Venduly  Majárkové  na  funkci  člena  finančního  výboru
zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města volí
paní Bc. Elvíru Patákovou členem finančního výboru zastupitelstva města.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. Interpelace členů ZM

Ing. Ivan Charvát - na ul. Jiráskova k ul. Tyršova splavují deště zeminu ze skrývky p. Skřivánka.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

23. Odpovědi na interpelace

Bc. Michal Boudný - stavba se denně odklízí, budeme urgovat.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

24. Diskuse

Bc. Michal Boudný přivítal pana Aloise Hlásenského a oznámil, že jeho žádost bude předložena k
projednání na dalším zasedání zastupitelstva města.

Mgr. Věra Babicová informovala o školním klubu.

Ing. Miroslav Šebela sdělil, že nefunguje odběr novinek z nové úřední desky.

Bc. Michal Boudný - prověříme.



Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

25. Závěr

Starosta města poděkoval přítomným za účast a ukončil 8. zasedání zastupitelstva města v 18:35
hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Bc. Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka

Zapisovatelé:

Munir Massow
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:

Mgr. Jana Bangová
členka ZM

Ing. arch. Dušan Jakoubek
člen ZM


